
یک استاد ژئوپلیتیک دانشگاه مطرح کرد:‌

ترکیه به دنبال رهبری 
ژئوپلیتیکی بر قفقاز جنوبی

یک اســتاد ژئوپلیتیک دانشگاه تاکید کرد: در 
خصوص سرریزهای رودخانه ارس سه کشور 
ایران، ارمنســتان و جمهوری آذربایجان باید 

دست به اقدامات بازدارنده علیه ترکیه بزنند.
کیومــرث یزدان پنــاه در گفت‌وگو با ایســنا 
درباره تاکید وزرای خارجه ایــران و ترکیه بر 
همکاری‌های آبی و اجــرای طرح‌های آبی در 
منطقه ارس اظهار داشــت: ترکیه با طرح داپ 
و افتتاح ســدهای جدید به ویژه سد ایلیسو، 
به دنبال عملی کــردن هیدروهژمونی خود در 
بالادســتی منطقه آناتولی بــوده و با در پیش 
گرفتن اســتراتژی هیدرو پاور )قدرت آبی( در 
صدد تحمیل اراده خود به ســه کشور ایران، 

عراق و سوریه است.
وی معتقد است: آنچه در این مسیر دشوار برای 
ایران اتفاق می‌افتد، اگر تنهــا درصدی از آن 
برای افکار عمومی تشریح شود، جامعه متوجه 
خطرات آن صدها بار بیشــتر ازخطر اسرائیل 
و تحریــم و دیگر دل‌مشــغولی‌های پر هزینه 

دستگاه دیپلماسی خواهد شد.
این اســتاد دانشــگاه در ادامه ابراز داشــت: 
جالب اســت بدانیم کــه دولــت ترکیه روی 
سرچشمه‌هایی سد ساخته که بخشی از خاک 
ارزشمند کشورمان بوده که در دوره پهلوی و 
حماقت محض رضاخان به آتاتورک داده شد و 
اگر قدرتی در کشور داشتم تمام اراده خود را بر 
بازگشت مجدد آن به خاک ایران می‌گذاشتم.

یزدان پناه افزود:‌ این موضوع در مورد لاچین، 
زنگزور، نخجوان و بخشــی از قره باغ و منطقه 
آستارا و دشــت‌های بالای رود ارس نیز صدق 
می‌کند. این‌ها نیز برای ایران هســتند و حتی 
در معاهده ننگین ترکمنچای هم بنای تقسیم و 
واگذاری این شکلی که الان در نقشه می‌بینیم، 
نبوده است. بلکه بی کفایتی و خیانت پادشاهان 
قاجار و حرص و ولع روس‌ها باعث این فاجعه 
در نقشه شمال‌غرب برای نقشه سیاسی ایران 
شده اســت. لذا هر ایرانی واقع بینی باید بداند 
که لاچین هم مثل چند منطقه مورد اختلاف 
نه برای آذربایجان اســت نه ارمنستان، بلکه 
برای ایران است. این کارشــناس مسائل بین 
الملل همچنین ابراز عقیده کرد: در حال حاضر 
درگیری‌های بیش از حد ما در حوزه‌های غیر 
پیرامونی، ما را نســبت به آنچه در بیخ گوش 
مرزهای سرزمینی‌مان می‌گذرد، غافل ساخته 
است. این مساله ممکن است برای ایران بسیار 
گران تمام شود. در نظر بگیرید تنها سد ایلیسو 
منجر به کاهش ۶۰ درصدی ورودی آب به دجله 
شده و ما آثار سوء و تبعات زیست محیطی آن 
را در سال ۲۰۲۲ در تالاب هورالعظیم مشاهده 
کردیم. اکنون هم با بهره برداری از ســدهای 
بالا دستی، درست جایی که حوضه‌های آبریز 
رودخانه بســیار مهم و حیاتی ارس به شــمار 
می‌آیند، این رودخانه را حتــی بدتر از دجله و 
فرات با مخاطرات جدی روبرو کرده است. وی 
در ادامه گفت: ارزیابی‌ها از عملکرد خودخواهانه 
دولت ترکیه در ۱۴ ســال اخیر نشــان داده 
کوچکترین احترامی برای همســایگان ذاتی 
خود قائل نبوده و ســبک پیگیری‌های فعلی 
دولت ایران، عراق و ســوریه هم به هیچ وجه 

کارساز و بازدارنده نیست.
این استاد ژئوپلیتیک دانشــگاه اظهار داشت: 
این سه کشور در اولین گام باید از اقدامات ضد 
بشری و ضد محیط زیســتی آنکارا به مجامع 
بین المللی، به ویژه دیوان دادگســتری لاهه 
شکایت ببرند. در خصوص سرریزهای رودخانه 
ارس نیز سه کشور ایران، ارمنستان و جمهوری 
آذربایجان باید دست به اقدامات بازدارنده علیه 
ترکیه بزنند. تردیدی وجود نــدارد که تمایل 
دولت ترکیه به اســتمرار جنگ دو جمهوری 
آذربایجان و ارمنســتان و متعاقب آن سرگرم 
کردن ایــران در این تنش، خریــد زمان برای 
تکمیل پروژه‌های ســد ســازی خودش بوده 
و در نهایت بــا ســناریوی هیدروهژمونی، به 
آرزوی دیرینه خود یعنی رهبری ژئوپلیتیکی 
بر سه منطقه حســاس قفقاز جنوبی، آناتولی 
و خاورمیانه مرکزی اســت تا بیخ گوش خلیج 
فارس برســد. یزدان پناه در پایــان ابراز کرد: 
قدر مسلم، روند در حال اتفاق پیرامون ایران، 
به رایزنی‌ها و اقداماتــی فراتر از گفت‌وگوهای 
معمولی نیاز دارد و ایضاً درکی عمیق از آثار و 
پیامدهای این رخدادهــا. ترکیه حامی اصلی 
نفوذ اســرائیل در منطقه اســت تا با توجه به 
حساسیت‌هایی که ایران به اسرائیل دارد، ذهن، 
فکر و حواس ایران را به آن مشغول و در پس این 
موضوع از حواس پرتی ایران نهایت بهره‌برداری 

را کند.
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برای سومین بار سوئد مجوز قانونی 
»قرآن‌سوزی« را صادر کرد:

 »قرآن‌سوزی«؛ آزادی بیان
 یا تسویه حساب سیاسی؟

برای سومین بار سوئد مجوز قانونی »قرآن‌سوزی« 
در کشــورش را صادر کرد و این‌بار انجام این کار، 
مقابل سفارت ترکیه در استکهلم، اما چرا سفارت 
ترکیه؟ به گزارش ایســنا، این بــرای اولین بار 
نیست که دولت سوئد در اقدامی هنجارشکنانه 
و نژادپرستانه به فرد یا گروهی مجوز رسمی آتش 
زدن قرآن می‌دهد. دولت سوئد معتقد است، طبق 
قانون نمی‌تواند برای این کار مجوز ندهد و این را در 
چارچوب آزادی مطلق بیان می‌داند. سال گذشته 
هم این مجوز صادر شــد که درگیری و اعتراض 
مسلمانان مهاجر و مقیم سوئد به ویژه در شهرهایی 
از جمله مالمو و اســتکهلم شــد. دولت و وزارت 
خارجه ســوئد در مورد قبلی صدور مجوز قران 
سوزی، در واکنش به اعتراض یک‌پارچه سفرای 
کشورهای اســامی مقیم که این اقدام را نفرت 
پراکنی و نژادپرستی خواندند اعلام کرد که مجبور 
به اجرای قانون است و چون قانون کشور این اجازه 
را می‌دهد نمی‌تواند مانع از آن شود یا باید قانون 
تغییر کند. سوئد در حالی از قرآن سوزی حمایت 
می‌کند که بر اساس مبانی دموکراسی این اقدام، 
حرکتی علیه عده‌ای به صرف داشتن یک عقیده و 
غیرانسانی و غیر قانونی است. »راسموس بالودان« 
فعال راست افراطی، فردی است که آشوب‌های 
ســال‌های اخیر در رابطه با موضوع قرآن سوزی 
در سوئد را رهبری می‌کند. او در سال ۲۰۲۰ یک 
نسخه از قرآن را در شهر مالمو سوئد به آتش کشید 
که به درگیری‌ها و اعتراضات خشونت آمیز بزرگی 

در این شهر منجر شد.
راسموس پالودان، سیاستمدار و وکیل دانمارکی ـ 
سوئدی و رهبر گروه راست افراطی »خط سخت« 
است که در سال ۲۰۱۷ تأسیس شد. پالودان در 
سال ۲۰۲۰ شهروندی سوئد را دریافت کرد. او به 
اسلام‌ستیزی و مهاجرستیزی معروف است. این 
فرد در کشور دانمارک تاکنون بارها به دلیل نقض 
قانون، محاکمه شده اســت. او در تابستان سال 
۲۰۲۰ قصد قرآن‌سوزی در مالمو سوئد را داشت اما 
خود موفق به این کار نشد؛ اگرچه قرآن در تجمع 
هواداران راست افراطی او سوزانده و لگدکوب شد؛ 
اقدامی که سبب شد دو شهر مالمو و رونابی شاهد 
خشونت‌ها و ناآرامی‌های شدیدی شد. بعد از این 
واقعه سوئد تا دو ســال به پالودان اجازه ورود به 
خاکش را نداد. او به دلیل اینکه پدرش ســوئدی 
بود در نهایت توانست شــهروندی سوئد را بگیرد 
و ممنوعیت ورودش به این کشــور لغو شد. او در 
۱۴ آوریل ۲۰۲۲ در حالی که مجوز رسمی قرآن 
سوزاندن را از دولت دریافت کرده بود با حفاظت 
و حمایت پلیس در شــهر لینکوپینگ در مکانی 
عمومی قرآن را سوزاند. حدود دویست معترض 
در محل جمع شــده بودند و از پلیس خواستند 
مانع این اقدام شود این درخواست‌ها بی‌فایده بود. 
بر اساس گزارش رسانه‌ها، وقتی پلیس از اقدام وی 
ممانعت نکرد، جمعیت معترض با بستن خیابان 
و پرتاب ســنگ با پلیس درگیر شــدند. مگدالنا 
اندرسون، نخســت‌وزیر وقت سوئد در واکنش به 
صدور مجوز برای چنین گردهمایی گفت که مردم 
اجازه دارند عقاید خود را بیان کنند، چه نظرشان 
خوش‌سلیقگی باشد چه کج‌سلیقگی و این بخشی 
از دموکراسی ماست. مهم نیست چه افکاری دارید، 
هیچ وقت نباید به خشونت متوسل شوید. ما هیچ 

گاه این را نمی‌پذیریم.
اما آنچه این واقعه تلخ را این بار متفاوت می‌کند 
صدور مجوز این اقدام مقابل ســفارت ترکیه در 
استکهلم اســت. اقدام به ســوزاندن قرآن کریم 
و اهانت به مســاجد در ســوئد در گذشته سابقه 
داشــته اســت، اما انجام این کار مقابل سفارت 
ترکیه، سیاسی بودن اقدام دولت سوئد را تداعی 
می‌کند که ســعی دارد از موضوعــی که مدعی 
است در راستای آزادی بیان و عقیده است به نفع 

سیاست‌ها و منویاتش استفاده کند.
صدور مجوز قرآن سوزی از سوی فردی افراطی 
آن هم مقابل ســفارت ترکیه بی‌ارتباط با مساله 
پیوستن ترکیه به ناتو و از سویی مخالفت ترکیه با 

پیوستن سوئد و فنلاند به ناتو نیست.
ابراهیم کالین، سخنگوی ریاست جمهوری ترکیه 
با محکوم کردن اجازه نیروهای امنیتی ســوئد 
به ســوزاندن قرآن در مقابل ســفارت ترکیه در 
اســتکهلم گفت: اجازه به این اقدام با وجود همه 
هشدارهای ما نفرت‌افکنی و اسلام‌هراسی است. 
وی با انتشار مطلبی در حساب توئیتری خود این 
اقدام را »بربریت مدرن« خوانــد و اعلام کرد که 
حمله به ارزش‌های مقدس، آزادی نیست. مولود 
چاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه نیز در این‌باره 
گفت: دولت‌های غربی اجازه اهانت به کتاب‌های 
دیگر ادیان را نمی‌دهند، آن‌ها هرگونه اهانت به 
مسلمانان و مقدسات آن‌ها را به آزادی بیان تعبیر 

می‌کنند. 
وزارت خارجه ترکیه علاوه بر احضار سفیر سوئد، 
سفر هفته آینده وزیر دفاع ســوئد به آنکارا را لغو 
کرد. هم‌چنین برخی تحلیل‌گران معتقدند، آتش 
زدن قرآن می‌تواند باعث ســخت‌گیری بیشــتر 
ترکیه برای توافق بر ســر عضویت سوئد در ناتو 
شــود. مصر، کویت، ایران، امارات متحده عربی، 
الازهر مصــر، مجمع جهانی علمای مســلمان، 
قطر، عربســتان، اندونزی، اردن، مغرب، سازمان 
همکاری اسلامی، شورای همکاری خلیج فارس، 
ترکیه، گروه انصارالله نسبت به این اقدام و تکرار آن 
بیانیه صادر کردند و در مورد گسترش اقداماتی 
که باعث بی‌حرمتی به ادیان و تشدید خشونت‌ها 

شود، هشدار دادند.

وزیرخارجه »درصورت اصلاح نشدن موضع اروپا« اعلام کرد؛

NPT قوت گرفتن احتمال خروج ایران از
وزیر خارجه در واکنش به اقدام اخیر پارلمان اروپا علیه سپاه، گفت: 
بنابر اظهارات رئیس دوره‌ای اتحادیه اروپا، غربی‌ها به دنبال اجرای 
این قطعنامه نیستند اما اگر اروپا مواضعش را تغییر ندهد احتمال 

انجام هر اقدام تقابلی متصور است.
حسین امیرعبداللهیان در خصوص اقدام اخیر پارلمان اروپا علیه 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، گفت: پارلمان اروپا تصمیم احساسی 

گرفته اســت و عقلانیت بر کســانی که این کار را انجام دادند و بر 
جلسه‌ای که این تصمیم را گرفته، حاکم نبوده است.

وزیر امور خارجه در ادامه اظهار کرد: مــا از ماه‌ها قبل تلاش‌هایی 
را داشتیم که اتحادیه اروپا مســیر و دیدگاه خودش را اصلاح کند، 
نتیجه و خروجی کار این شد که آنها به این جمع بندی رسیدند که 
در اتحادیه اروپا این موضوع مطرح نشــود چراکه مصوبات شورای 

وزیران اتحادیه اروپا برای خودشان الزام آور است اما آنها در سطح 
پارلمان اروپا برای اینکه یک نمایشــی اجرا کنند، این قطعنامه را 

تصویب کردند.
وی در گفت‌وگو با خانه ملت، یادآور شد: اقدام مجلس و طرحی که 
دولت را ملزم و در عین حال نیروهای نظامی اروپا را به عنوان ارتش 
تروریستی قلمداد می‌کند، یک اقدام مقابله‌ای است. البته در شکل 
آرایش نظامی نیروهای نظامی منطقه نیز تغییرات عمیقی دارد و 

تأثیرات مهمی را خواهد داشت.
امیرعبداللهیان تصریح کرد: با توجه به گفت وگوهایی که با آقای 

بورل و رئیس دوره‌ای اتحادیه اروپا داشتم، آن‌ها اظهار داشتند که 
دنبال اجرای این قطعنامه نیستند و قطعنامه صرفاً بیان احساسات 
بخشی از نمایندگان پارلمان اروپاست. وزیر خارجه کشورمان در 
پاسخ به این پرسش که خروج ایران از NPT یا اخراج بازرسان آژانس 
جزو رفتارهای تقابلی ایران خواهد بود، گفت: تعداد اندکی از رهبران 
سیاسی اروپا هیچ تجربه‌ای درحوزه دیپلماسی ندارند و امروز تنها در 
رأس دستگاه دیپلماسی قرار گرفته‌اند از جمله وزیر خارجه آلمان، 
لذا اگر آنها درمسیر عقلانیت حرکت نکنند و مواضع خود را اصلاح 

نکنند، هراحتمالی متصور است.

به نظر می‌رسد اوکراین از ترس اینکه مبادا 
روسیه از هوای سرد زمستانی بهره بگیرد و با 
تجدید قوا یک حمله بزرگ دیگر را آغاز کند، 
می‌خواهد ضدحمله خودش را انجام دهد.

به گزارش اکوایران، میلیاردها دلار کمک 
نظامی جدید غــرب، از جمله خودروهای 
جنگی پیاده‌نظام )البتــه بدون تانک‌های 
آلمانی(، اوکراین را برای ضدحمله تجهیز 
خواهد کــرد تا از تلاش‌های مســکو برای 

احیای جنگ متزلزلش جلوگیری کند.
با این حال به نوشــته رویترز، تحلیلگران 
نظامی، می‌گویند کی‌یف بــرای پیروزی 
قاطعانه به سیستم‌های تسلیحاتی دیگری 
نیاز دارد. در حالی که روسیه برای یک جنگ 
طولانی آماده می‌شــود، معلوم نیست آیا 
ظرفیت تولید صنایع دفاعی غرب می‌تواند 

سطح تولید را بالا نگه دارد یا خیر.
عبور غرب از خط قرمز جدید 
روســیه؛ تابو شــکنی ناتو 

بن‌بست جنگ را پایان می‌دهد
ایالات متحده و فنلاند در آستانه مذاکرات 
روز جمعــه در پایگاه هوایی رامشــتاین، 
بسته‌های کمک نظامی جدیدی به ارزش 
۲.۵ میلیارد و ۴۰۰ میلیــون یورو )حدود 
۴۳۰ میلیــون دلار( را اعــام کردند؛ اما 
نتوانستند مسأله عدم ارســال تانک‌های 

لئوپارد آلمانی به اوکراین را حل کنند.
آخرین کمک‌های ایالات متحده شــامل 
۹۰ نفربــر زرهی اســترایکر )APC( و 59 
خودروی جنگــی بردلــی )Bradley( با 
توپ‌های قدرتمند اســت؛ اوایل ماه جاری 
نیز ۵۰ بردلی دیگر بــه همراه خودروهای 
جنگی پیاده‌نظام فرانسوی و آلمانی وعده 

داده بود.
کُنرَد موزیکا، تحلیلگر دفاعی مســتقر در 
لهســتان در مصاحبه‌ای تلفنی با اشاره به 
بیش از ۱۰۰ فروند بردلی گفت: این قطعاً 
تأثیر تاکتیکی بر جبهه نبرد خواهد داشت.

گروهی متشــکل از ۹ کشــور اروپایی، از 
جمله بریتانیا و کشــورهای بالتیک، روز 
پنجشنبه وعده دادند که توپخانه سنگین، 
پدافند هوایی، مهمات و خودروهای جنگی 
پیاده‌نظام و تانک‌های مورد نظر کی‌یف را 

تحویل خواهند داد.
غالب مذاکرات رامشــتاین بر ســر تأیید 
صادرات دوباره تانک‌هــای آلمانی لئوپارد 
به اعضای ناتو بود. هیــچ نتیجه‌ای در روز 
جمعه حاصل نشد و این به دلایل تاریخی و 

سیاسی، برای برلین حساس است.
دیپلماسی در اوکراین افزایش 
می‌یابد؛ معمایی که غرب با آن 

مواجه است
آنــدری زاگورودنیوک، وزیر دفاع ســابق 
اوکراین، به رویترز گفته که معتقد اســت 
بالاخره برلین ارسال تانک‌ها را تأیید خواهد 
کرد؛ ادعایی که توســط آنــدری یرماک، 
رئیس‌دفتر رئیس‌جمهور اوکراین در تلگرام 
نیز تکرار شد. او گفت: ما قوی‌تر می‌شویم. 
هر چیزی را که تاکنون دریافت نکرده‌ایم، 
خواهیم گرفت. زاگورودنیوک همچنین با 
اشاره به اهمیت کمک بزرگ مهمات، گفته 
که معتقد اســت این خودروهای جنگی 
پیاده‌نظام، تأیید آشــکار برنامه ضدحمله 

کی‌یف است.
او گفت: ســرعت مصرف مهمات به شدت 
بالا بوده و احتمــالاً از زمان جنگ جهانی 
دوم تا کنون بی‌سابقه است. ما شاهد ارسال 
توپ‌های ضد زره، خودروهای جنگی بردلی 
و نفربرهای استرایکر هستیم که نشانگر باور 
متحدانمان به قابلیت ضدحمله‌ای ما است.

اوکراین از فوریه ســال گذشــته که مورد 
تهاجم روسیه واقع شد، توانست با نیروهای 
مسکو در اطراف کی‌یف، شــمال، شمال 
شرق و بخش‌هایی در جنوب بجنگد و ابتکار 
عمل در میدان نبرد را در بیشتر این ۱۱ ماه 

حفظ کند.
اوکراین از ترس اینکه مبادا روسیه از هوای 
سرد زمستانی بهره بگیرد و با تجدید قوا یک 

حمله بزرگ دیگــر را آغاز کند، می‌خواهد 
ضدحمله خودش را انجام دهد.

مزایا و معایب ادوات جنگی؛ 
تســلیحات جدید، جنگ در 

اوکراین را تغییر می‌دهد
زاگورودنیوک اعتقاد دارد که روسیه در حال 
حاضر قادر به انجام چیزی بیش از حملات 
کوچک نیست. به گمان وی روسیه تحت 
فرماندهی ژنرال تازه منصوب شده والری 
گراسیموف ممکن است از وقفه زمستانی 
پیش‌آمده برای طراحی مجدد کارزار جنگی 
خود به منظور بــه راه انداختن یک جنگ 

طولانی استفاده کند.
اما یک مقام ارشد دولت بایدن روز جمعه 
گفت که مقامات ارشد از اوکراین می‌خواهند 
تا زمانی که آخرین تدارکات تســلیحات 
ایالات متحده آماده نشــده و آموزش لازم 
داده نشده، از انجام ضد حمله بزرگ خود 

علیه روسیه خودداری کند.
برلین اوایل ایــن ماه اعلام کــرد که ۴۰ 
 )Marder( خودروی جنگی پیاده‌نظام ماردر
را تا پایان ماه مارس ارســال خواهد کرد. 
پاریس نیز قصد ارســال خودروهای رزمی 

زرهی ضدتانک RC-10 AMX را دارد.
موزیکا گفت کــه در بهترین حالت، اولین 
خودروهای جنگــی در ماه مارس یا آوریل 

خواهند رسید.
والری زالوژنی، ژنرال ارشــد اوکراین، ماه 
دسامبر در مصاحبه‌ای با اکونومیست گفت 
که او به ۳۰۰ تانک، ۶۰۰ تا ۷۰۰ خودروی 
جنگی پیاده‌نظــام و ۵۰۰ هویتــزر برای 

عقب‌راندن متهاجمان نیاز دارد.

 تلاش برای ناکام گذاشتن سناریوی زمستانی روسیه
ان
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سیل کمک‌های غرب؛ ضدحمله بزرگ اوکراین در راه است!

نخبگان جهانی که برای چاره اندیشی به 
منظور مقابله با بزرگترین مشکلات جهان 
- از جمله نابرابری جنسیتی - در اجلاس 
داووس سوییس گردهم می‌آیند، به افزایش 
فحشا در این شهر تفریحی سوییس دامن 

می‌زنند.
به گزارش عصرایران، نشــریه دیلی میل 
انگلیس در گزارشی با اشــاره به افزایش 
حضور کارگران جنســی در شهر داووس 
همزمان با برگزاری اجلاس مجمع جهانی 
اقتصاد، نوشت: تقاضا برای ارائه سرویس 
جنسی هر ساله همزمان با نشست رهبران 
جهان و سرمایه‌داران که از سرتاسر جهان 

به داووس می‌آیند، افزایش می‌یابد.
بر اساس این گزارش »اســکورت‌ها« در 
همان هتل‌هایی رزرو می‌شوند که روسای 
پرقدرت و کارمندان آنها در طول اجلاس 

پنج روزه اقامت دارند.
»لیانا« یک کارگر جنســی که برای ارائه 
سرویس به مهمانان بلندپایه مجمع جهانی 
داووس به این شهر آمده، گفت که با وجود 
قانونی بودن فحشــا در سوییس، او لباس 
رســمی می‌پوشــد تا حضورش در میان 
مدیران برجسته شرکت کننده در نشست 

داووس، تابلو نباشد.
او به روزنامه آلمانی »بیلد« گفت که مرتباً 
یک آمریکایی را می‌بیند که چندین بار در 
سال به سوییس ســفر می‌کند و در میان 
2700 شرکت کننده از بیش از 130 کشور 
جهان در مجمع اقتصــاد جهانی داووس 

اســت. لیانا حدود 700 یورو )760 دلار( 
برای یک ســاعت و 2300 یورو )2500 
دلار( برای کل شــب به اضافه هزینه‌های 

سفر دریافت می‌کند.
مدیر یکی از سرویس‌های ارائه خدمت در 
»آرگاو«، ۱۰۰ مایل دورتر از محل نشست 
جهانی، می‌گوید که قبــاً ۱۱ رزرو و ۲۵ 
درخواست دریافت کرده است - و انتظار 
دارد تعداد بیشتری از این خدمات در این 
هفته ارائه شــود. او در مصاحبه‌ای گفت: 
»برخی نیز برای خود و یا کارمندانشــان 
رزرو می‌کنند تا در سوئیت هتل مهمانی 
برگزار کنند.« این بانوی 36 ساله در تمام 

طول اجلاس در هتلی در نزدیکی داووس 
اقامت دارد، اما از افشای مشتریان با نفوذ 

خودداری می‌کند.
در ســال 2020، تحقیقاتی که توســط 
روزنامه تایمز انجام شــد، بــه گفته یک 
افسر پلیس سوییس نشان داد که حداقل 
100 روسپی برای اجلاس به داووس سفر 
می‌کنند. یکی از رانندگان رســمی هتل 
محل اسکان مهمانان اجلاس داووس گفت 
که او یکی از کارگران جنســی را که ادعا 
می‌کرد توسط رییس خود مجبور شده بود 
با یک مشتری مسن‌تر ملاقات کند، سوار 

کرده است.

از جمله موضوعات مورد بحث در اجلاس 
امسال، جنگ اوکراین، نرخ تورم جهانی، 

تغییرات آب و هوا و نابرابری است.
»اولنا زلنســکی« بانوی اول اوکراین، هم 
امسال در این گردهمایی سالانه سخنرانی 
کرده اســت. همه‌گیری کووید-19 این 
رویداد را در دو سال گذشته لغو کرده بود.

در نشست امســال ده‌ها جلســه درباره 
موضوعات متنوعی مانند برابری جنسیتی، 
بازگشت تولید، گذار سبز، تلاش‌ها برای 
پایان دادن بــه کمبود غــذا، آب و انرژی 
متمرکــز خواهند بود.»اورســولا فون در 
لاین« رییس کمیسیون اروپا و »لئو هه« 
معاون نخســت وزیر چین نیــز از جمله 

سخنرانان اجلاس امسال بودند.
نزدیک بــه 600 مدیر اجرایــی و بیش از 
50 رییــس دولت در نشســت امســال 
حضور بهم رســاندند، اما مشخص نیست 
‌خروجی این رویــداد نخبگان جهانی چه 
خواهد بود. این گردهمایی نخبگان به طور 
مرتب توسط منتقدان نکوهش می‌شود. 
منتقدان می گویند که شرکت‌کنندگان 
درکی از مشکلات و نیازهای مردم عادی 
و کره زمین نداشــته و نگاهی بیش از حد 

سودجویانه یا قدرت‌گرا دارند.
در طول هفته اجلاس، منتقدان و فعالان 
بیرون از مرکز کنفرانس داووس گردهمایی 
اعتراضی برگزار کردند تا تصمیم گیرندگان 
و رهبران تجاری را به پاســخگویی وادار 

کنند.

نشریه »دیلی میل« انگلیس فاش کرد:

حضورکارگران جنسی در »اجلاس داووس«!

نخبگان جهانی که برای چاره 
اندیشی به منظور مقابله با 

بزرگترین مشکلات جهان - از 
جمله نابرابری جنسیتی - در 

اجلاس داووس سوییس گردهم 
می آیند، به افزایش فحشا در این 

 شهر تفریحی سوییس دامن 
می زنند. 


